共 3 页 · 第 1页

中商联[2016] 号

关于邀请参加 2016（第四届）中国商业创新大会的函

各省、自治区、直辖市、计划单列市、省会城市及其他城市商业联合会

（行业协会）及商业企业、有关行业企业（机构）：

2016 年，是“十三五”开局之年，也是推进供给侧改革的攻坚之年。

经济发展向形态更高级、分工更优化、结构更合理阶段演化的趋势更加

明显。我国居民消费层次、结构、方式和理念正在发生深刻变化，有效

需求乏力和有效供给不足并存，结构性矛盾更加凸显。与此同时，传统

商业面临的客流减少、销售增速下滑、利润缩水的形势依然严峻，而经

历了快速发展的电商也遭受自身局限、O2O 乏力等种种难题。对于正处在

互联网+时代转型关键期的流通产业而言，创新既是新常态也是大趋势，

那么，究竟如何做好流通环节的结构性改革？如何进行商业的创新与转

型？如何有效解决供给矛盾掌握商场的主导权？有什么可供借鉴的模

式？创新要求什么样的条件和环境？这些是每一家企业都遇到的共性问

题，也是每一位企业家面临的课题。

由中国商业联合会、中国商报社联合主办的“2016（第四届）中国

商业创新大会”将于 2016 年 11 月 24 日-26 日在北京举行。此次大会主

题是“新供给，新经济”，将邀请政府主管部门、行业组织以及权威专家

和企业领袖，围绕“推动经济新常态下的供给转型”、“内外资商业的融

合创新”、“互联网时代的社区商业新机遇”等议题，从宏观趋势、政策

环境、创新路径和经验分享等多个层面，为企业和行业提供有益的对策

和建议。

中国商业联合会

中 国 商 报 社
文件

共 3 页 · 第 2页

中国商业创新大会已经连续成功举办三届。历届活动都得到了有关

政府部门、行业组织、众多知名企业家以及专家学者的大力支持，会上

达成的成果共识和行业建议影响深远。活动一直受到中央及地方各大新

闻媒体的持续关注，在业界形成了广泛影响和强烈共鸣，是中国商业创

新的年度盛会。

我们诚挚邀请各地方商业联合会（行业协会）及商业企业、有关行

业企业和相关机构踊跃参会。现将有关事项函告如下：

一、组织机构

主办单位：中国商业联合会

中国商报社

承办单位：中国商报社

中国商网

中国商界杂志社

中国烹饪杂志社

中国收藏杂志社

中国商人杂志社

二、时间及地点

（一）时间：11 月 24 日-26 日

（二）地点：北京世纪金源大饭店（北京市海淀区板井路 69 号）

三、收费标准

（一）会议费：3800 元/人。费用包括：大会资料、参加中国商业创

新大会高峰论坛、颁奖典礼、大会自助餐、参观展览。

（二）住宿费：费用自理，组委会可协助预定，入住北京世纪金源

大饭店享受会议优惠价（标准：530 元/天/间）。

四、参会程序

请报名参会单位填写好参会回执表，于 11 月 20 日前传真（或电邮）

至组委会秘书处，同时交纳会议费（汇款单上请注明商业创新大会，住

宿现场自行办理），以便提前开具发票。组委会秘书处将于会前向参会单

位寄发报到通知。

共 3 页 · 第 3页

五、组委会秘书处联系方式

联系人：

电话：010-83128767 010-83124796

传真：010-63021704

邮箱：zgsycx@163.com

户 名：中国商报社

开户行：中国建设银行北京宣武支行营业部

账 号：1100 1019 5000 5300 3985

大会专题网址：www.zgswcn.com www.zgsjcn.com

中国商业联合会网址：www.cgcc.org.cn

中国商报/中国商网：www.zgswcn.com

通讯地址：北京市西城区报国寺 1 号（邮编：100053）

附件：1、2016（第四届）中国商业创新大会活动安排

2、2016（第四届）中国商业创新大会参会回执表

中国商业联合会 中国商报社

二〇一六年八月二十二日